
MONTHLY DASHBOARD

June 2022



Export

Import

Value Growth
(YoY%)

782.15K 19.27%

April 2022

Million Baht

Growth
(YoY%)

9.90%

Value

Million U.S.

23.52K

856.25K 31.68% 25.43K 21.49%

3.Export Value by Year (Million U.S.$)
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2.Import/Export YoY Growth rate% (Million U.S.$)
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2. สินค้ าส่งออก 5 ลำดับแรก

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วน…

ผลิตภัณฑ์ยาง

อัญมณีและเครื่องประดับ

สินค้ าอุตสาหกรรมอื่น ๆ

1852.5

1221.6

1151.6

1103.0

990.8

3. ประเทศส่งออก 5 ลำดับแรก

สหรัฐอเมริกา

สวิตเซอร์แลนด์

จีน

ญี่ปุ่ น

สิงคโปร์

3142.3

1906.2

1703.6

1516.1

938.5

1.มูลค่าการส่งออก

2021
October

2021
Novem…

2021
Decem…

2022
January

2022
February

2022
March

2022
April

18K 19K 20K
17K 19K

24K
18K

สินค้าอุตสาหกรรม
(มูลค่า ล้ านเหรียญสหรัฐฯ)

2. สินค้ าส่งออก 5 ลำดับแรก

ผลไม้ สด แช่เย็น แช่แข็งและแห้ ง

ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง

ยางพารา

ข้ าว

ไก่แปรรูป

693.5

503.5

432.7

300.1

216.5

3. ประเทศส่งออก 5 ลำดับแรก

จีน

ญี่ปุ่ น

สหรัฐอเมริกา

มาเลเซีย

เกาหลีใต้

1138.1

257.7

142.9

130.2

81.7

April 2022

1.มูลค่าการส่งออก

2021
October

2021
Novem…

2021
Decem…

2022
January

2022
February

2022
March

2022
April

2.0K 2.1K 2.2K
1.9K 1.9K

2.2K
2.5K

สินค้าเกษตรกรรม
(มูลค่า ล้ านเหรียญสหรัฐฯ)

TH Structure Export ValueJune 2022
R d

Report :

Source data : MOC

2. สินค้ าส่งออก 5 ลำดับแรก

ไขมันและน้ำมันจากพืชและสัตว์

อาหารทะเลกระป๋ องและแปรรูป

น้ำตาลทราย

อาหารสัตว์เลี้ยง

ผลิตภัณฑ์ข้ าวสาลีและอาหารสำเร็จรู…

295.6

295.6

255.5

236.5

190.3

3. ประเทศส่งออก 5 ลำดับแรก

สหรัฐอเมริกา

อินเดีย

อินโดนีเซีย

ญี่ปุ่ น

กัมพูชา

289.6

213.0

135.9

129.7

120.1

1.มูลค่าการส่งออก

2021
October
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Novem…
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January
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2022
March

2022
April

1.71K 1.73K 1.71K 1.64K
1.92K 2.16K 1.94K

สินค้าอุตสาหกรรมการเกษตร
(มูลค่า ล้ านเหรียญสหรัฐฯ)

April 2022 April 2022

April 2022

April 2022

April 2022
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USA

เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนปร…

ผลิตภัณฑ์ยาง

เครื่องโทรสาร โทรศัพท์ อุปกรณ์และส่…

อัญมณีและเครื่องประดับ

เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ

489.9

382.4

171.3

138.7

106.3

CLMV

น้ำมันสำเร็จรูป

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

เคมีภัณฑ์

เม็ดพลาสติก

เครื่องดื่ม

527.3

173.5

148.4

117.1

113.7

EU27

เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนปร…

อัญมณีและเครื่องประดับ

ผลิตภัณฑ์ยาง

เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ

รถจักรยานยนต์และส่วนประกอบ

158.7

146.4

118.6

95.9

94.9

China

ผลไม้ สด แช่เย็น แช่แข็งและแห้ ง

ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง

เม็ดพลาสติก

ผลิตภัณฑ์ยาง

เครื่องคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์และส่วนปร…

611.2

365.2

267.3

264.3

194.4

ASEAN5

น้ำมันสำเร็จรูป

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

แผงวงจรไฟฟ้า

อัญมณีและเครื่องประดับ

เม็ดพลาสติก

333.2

317.8

204.0

196.0

162.4

Middle East

รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ

ข้ าว

เครื่องปรับอากาศและส่วนประกอบ

ไม้ และผลิตภัณฑ์ไม้

ผลิตภัณฑ์ยาง

274.4

99.0

53.2

42.1

39.9

23.52K 9.90%TH Export Value
(Million U.S.$)

Growth Rate
(YoY%)

Unit : Million U.S.$

TH Export Value by CountryJune 2022
R d

Report :

Source data : MOC

April 2022
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สถานการณ์ราคาทอง
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Y d

Report :
สถานการณ์ความเคลื่อนไหวอัตราแลกเปลี่ยน YTD (US Dollar)

South
African
Rand

Indon…
Rupiah

Korean
Won

Hong
Kong
Dollar

Austr…
Dollar

Vietn…
Dong

Singa…
Dollar

Thai
Baht

Philip…
Peso

Indian
Rupee

Chine…
Yuan

Renm…

New
Zeala…
Dollar

Malay…
Ringgit

Swiss
Franc

Euro Taiwan
Dollar

British
Pound

Japan…
Yen

2.9%

0.0% 0.0%

-0.6% -0.8%
-1.8% -1.9%

-3.3% -3.6% -3.7%
-4.5% -4.9% -4.9% -5.2% -5.7% -5.8%

-7.7%

-11.5%

Exchange Rate
06/06/2022

(Thai Baht)

34.41
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36.89
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42.99
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0.0014
VND

0.26
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24.79
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0.44
INR

ค่าเงินแข็งตัว ค่าเงินอ่อนตัว
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1.1 SCFI Comprehensive Index
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1.2 SCFI Index Group 1

0K

2K

4K

Jul 2020 Jan 2021 Jul 2021 Jan 2022

Ausralia/New Zealand (Melbourne)

East Japan (Base Port)

Korea (Pusan)

Persian Gulf and Red Sea (Dubai)

Southeast Asia (Singapore)

West Japan (Base Port)

1.3 SCFI Index Group 2
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Report :
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• Unit = USD/TEU (Except USEC and USWC = USD/FEU)
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Source data : SCFI



Total Container Throughput (Loaded Container)
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Report :

Bangkok Port
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Source data : THAI BSAA
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